
 

COMUNE DI CASAPESENNA 

Provincia di Caserta 

Via Don Peppe Diana, 3 – 81030 Casapesenna 

Codice Fiscale e Partita IVA   81001750611 

Tel:  081/8165611 – Fax: 081/ 8165640 

E-Mail : comune.casapesenna@pec.it 

 

 

AREA FINANZIARIA 

 

DETERMINAZIONE N. 261 DEL 23/05/2023 

 
 

OGGETTO: 

CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER L’ASSUNZIONE A TEMPO 

INDETERMINATO E PARZIALE DI N. 1 FUNZIONARIO EQ ASSISTENTE SOCIALE 

(ISTRUTTORE DIRETTIVO ASSISTENTE SOCIALE CAT. D NEL PORECEDENTE 

SISTEMA DI QUALIFICAZIONE PROFESSIONALE) – APPROVAZIONE ATTI 

DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE E DELLA GRADUATORIA FINALE DI 

MERITO 

 

IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 3/2023 di nomina del Responsabile dell’Area Finanziaria e 

Personale;  

PREMESSO che con Determinazione n. 544/2022 è stato approvato il bando di concorso pubblico 

per soli esami per la copertura di n. 5 posti, a tempo indeterminato, di vari profili professionali; 

VISTO il bando di concorso pubblicato in estratto sulla G.U.R.I. IV Serie Speciale – Concorsi ed 

Esami n. 95 del 02-12-2022, e all’Albo Pretorio di questo Comune e nella sezione “Bandi di 

concorso” dell’Amministrazione Trasparente; 

RICHIAMATO il Regolamento per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di assunzione, 

approvato con D.G.C. n. 84 del 03.08.2021; 

VISTE le linee guida sulle procedure concorsuali emanate dal Ministro per la semplificazione e la 

pubblica amministrazione, con direttiva n. 3 del 24.04.2018;  

DATO ATTO che con Determinazione NRG 144/2023 è stato approvato l’elenco dei candidati 

ammessi e quelli esclusi dalla procedura concorsuale; 

DATO ATTO che con Determinazione NRG 178/2023 è stata nominata la commissione 

esaminatrice del concorso pubblico per soli esami per il reclutamento a tempo indeterminato e 

parziale di n. 1 (uno) istruttore direttivo Assistente Sociale cat. D; 

DATO ATTO che con successiva Determinazione NRG 209/2023 è stata modificata la 

composizione della Commissione in parola;  

VISTI i verbali e la graduatoria finale di merito trasmessi dalla Commissione Esaminatrice, in atti; 

ACCERTATA la regolarità delle procedure concorsuali; 

VISTO il D.Lgs. 18-8-2000, n. 267; 



VISTO lo Statuto del Comune; 

per le ragioni in premessa, 

D E T E R M I N A 

1. di approvare i verbali, in atti, trasmessi a questa Amministrazione dalla Commissione 

Esaminatrice del concorso pubblico, per soli esami, per la copertura a tempo indeterminato e 

parziale, di n. 1 posto di Funzionario EQ “Assistente Sociale” (Istruttore Direttivo Assistente 

Sociale cat. D, nel precedente sistema di classificazione professionale) e per l’effetto la graduatoria 

finale di merito che si trascrive di seguito: 

N. CANDIDATO 
VOTO PROVA 

SCRITTA 

VOTO PROVA 

ORALE 
TOTALE ESITO 

1 ZAGARIA MARILENA 25,7 26,66 52,36 vincitore 

2 D'AGOSTINO ANNA 27,8 22,32 50,12 idoneo non vincitore 

3 BELARDO GIOVANNA 25,6 24,32 49,92 idoneo non vincitore 

4 BUSSETTI SARAH 24,5 25,32 49,82 idoneo non vincitore 

5 FUSCO DORIANA 25,6 23,6 49,2 idoneo non vincitore 

6 SPADARELLA MARIKA 23,4 25 48,4 idoneo non vincitore 

7 SCIAUDONE MARIA* 25,6 22,65 48,25 idoneo non vincitore 

8 MORLANDO ANNA* 25,6 22,65 48,25 idoneo non vincitore 

9 PACIFICO MODESTINA 25,6 22,65 48,25 idoneo non vincitore 

10 CRISTIANO TERESA 24,5 23,66 48,16 idoneo non vincitore 

11 COLETTI ROSSANA 25,9 22 47,9 idoneo non vincitore 

12 ASSUNTO NATASHA 22,8 25 47,8 idoneo non vincitore 

13 TRINCHILLO RAFFAELLA 24,5 23 47,5 idoneo non vincitore 

14 MASSARO ENZAROSA 23,7 23 46,7 idoneo non vincitore 

15 CALI' RITA 24,5 22 46,5 idoneo non vincitore 

16 DE CRISTOFARO MARIA* 24,5 21 45,5 idoneo non vincitore 

17 RUSSO FABIO 24,5 21 45,5 idoneo non vincitore 

18 DE CRISTOFARO PAOLA 22,7 22 44,7 idoneo non vincitore 

19 MACCHIONE CONCETTA 22,5 22 44,5 idoneo non vincitore 

20 MEROLA MARIKA 21,4 21 42,4 idoneo non vincitore 

* In possesso di titolo di preferenza (n. figli a carico) 

 

2. di nominare vincitore del concorso pubblico, per soli esami, per la copertura a tempo 

indeterminato e parziale di n. 1 posto di Funzionario EQ “Assistente Sociale” (Istruttore Direttivo 

Assistente Sociale cat. D nel precedente sistema di classificazione professionale) la dott.ssa 

ZAGARIA MARILENA, classificatasi al primo posto nella graduatoria finale di merito; 

3. di dare atto che con successiva determinazione, da adottarsi in esito all’aggiornamento del Piano 

Occupazionale 2023 allegato al PIAO 2023/2025 - sottosezione della sezione Organizzazione e 

Capitale Umano (piano triennale dei fabbisogni di personale), sarà disposta l’assunzione in prova 

del vincitore del concorso pubblico in parola, con ascrizione nell’Area dei Funzionari e dell’EQ col  

profilo professionale di “Assistente Sociale”, nonché approvato lo schema di contratto individuale 

di lavoro da sottoscrivere con questo Ente; 



3. di dare atto che la graduatoria concorsuale in esame avrà durata di due anni a decorrere dalla data 

di approvazione del presente atto, per l'eventuale copertura dei posti di medesimo profilo 

professionale che si venissero a rendere successivamente vacanti e disponibili; 

4. di dare atto, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’art. 147-

bis,comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, della regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole si intende reso con 

la sottoscrizione del presente provvedimento; 

5. di disporre la pubblicazione dell'avviso pubblico sull'Albo pretorio online dell'Ente e nella 

sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. n. 33/2013. 

 

 

 

 

 Il Funzionario Responsabile 

 RAFFAELE BATTISTA / ArubaPEC S.p.A. 
 (atto sottoscritto digitalmente) 
 


